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PRESUPUESTO DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL

	Ítem
	Descripción
	Und.
	Metrado
	P.Unitario (S/.)
	Parcial (S/.)
	Forma de Pago

	1.00.00
	PERSONAL DE OBRA
	 
	 
	 
	 
	 

	1.01.00
	Ing. Especialista en Impacto Ambiental (Jefe del DMAAS)
	mes
	8
	9,000.00
	72,000.00
	GGV

	 
	Asistente en Asuntos Sociales
	mes
	8
	6,000.00
	48,000.00
	GGV

	1.02.00
	Alimentación y  alojamiento
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ing. Especialista en Impacto Ambiental (Jefe del DMAAS)
	dias
	205
	25.00
	5,125.00
	GGV

	 
	Asistente en Asuntos Sociales
	dias
	205
	25.00
	5,125.00
	GGV

	1.03.00
	Movilización y desmovilización
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Ing. Especialista en Impacto Ambiental (Jefe del DMAAS)
	Und.
	5
	530.00
	2,650.00
	GGV

	 
	Asistente en Asuntos Sociales
	Und.
	5
	530.00
	2,650.00
	GGV

	2.00.00
	PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE IMPACTOS AMBIENTALES
	 
	 
	 
	 
	 

	2.01.00
	Subprograma de manejo de Residuos Sólidos, Líquidos y Efluentes
	 
	 
	 
	 
	 

	2.01.01
	Almacenamiento en Instalaciones auxiliares
	Glb.
	1
	2,130.00
	2,130.00
	GGV

	2.01.02
	Almacenamiento Temporal de Residuos Sólidos (acopio en Patio de Maquinarias)
	Glb.
	1
	700.00
	700.00
	GGV

	2.01.03
	Transporte y disposición de Residuos Peligrosos
	Glb
	1
	3,600.00
	3,600.00
	GGV

	2.01.04
	Transporte y disposición de Residuos No Peligrosos
	Glb
	1
	1,290.40
	1,290.40
	GGV

	2.01.05
	Baños Químicos Portátiles
	Glb
	1
	58,000.00
	58,000.00
	GGV

	2.02.00
	Sub Programa Protección de Recursos Naturales
	 
	 
	 
	 
	 

	2.02.01
	Cercos en área de usos múltiples - Cantera El Mirme
	Est.
	1
	1,500.00
	1,500.00
	GGF

	2.02.02
	Bandeja de contención antiderrames en depósito de combustibles
	Est.
	1
	250.00
	250.00
	GGF

	2.02.03
	Pago a propietarios por uso de áreas auxiliares
	Glb
	1
	48,100.00
	48,100.00
	CD

	2.02.04
	Remoción de suelos contaminados
	Est.
	1
	400.00
	400.00
	GGF

	2.03.00
	Subprograma de protección a la población por contaminación ambiental
	 
	 
	 
	 
	 

	2.03.01
	Manejo de Materiales Particulados y Emisiones Gaseosas (1)
	 
	 
	 
	 
	 

	2.03.02
	Mallas Rashel en terrenos de cultivo
	Gbl
	1
	12,000.00
	12,000.00
	GGV

	2.04.00
	Subprograma de capacitación y educación en temas ambientales
	 
	 
	 
	 
	 

	2.04.01
	Educación Ambiental
	mes
	4.00
	702.50
	2,810.00
	GGV

	2.04.02
	Capacitación ambiental
	mes
	8.00
	260.00
	2,080.00
	GGV

	2.05.00
	Subprograma de Salud
	 
	 
	 
	 
	 

	2.05.01
	Examen Médico
	Gbl
	1
	92,778.00
	92,778.00
	GGV

	2.06.00
	Subprograma de Seguridad Vial y Capacitación (2)
	 
	 
	 
	 
	 

	2.07.00
	Sub Programa de Señalización
	 
	 
	 
	 
	 

	2.07.01
	Señalización Temporal
	Und.
	28
	48.05
	1,345.43
	GGV

	2.07.02
	Señal Informativa Ambiental
	m2
	6.30
	480.51
	3,027.21
	CD

	2.07.03
	Estructura de Soporte
	Und.
	3
	1,333.97
	4,001.91
	CD

	3.00.00
	PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE IMPACTOS SOCIALES
	 
	 
	 
	 
	 

	3.01.00
	Subprograma de Relaciones Comunitarias
	Mes
	8
	550.00
	4,400.00
	GGV

	3.02.00
	Sub programa de Participación Ciudadana
	Mes
	8
	150.00
	1,200.00
	GGV

	4.00.00
	PROGRAMA DE DE MITIGACIÓN DE IMPACTOS EN EL MEDIO AMBIENTE
	 
	 
	 
	 
	 

	4.01.00
	Subprograma de Monitoreo Ambiental
	 
	 
	 
	 
	 

	4.01.01
	Monitoreo de Calidad de Aire
	pto
	4
	1,204.00
	4,816.00
	CD

	4.01.02
	Monitoreo de Niveles de Ruido
	pto
	4
	112.00
	448.00
	CD

	4.01.03
	Monitoreo de Calidad del Agua
	pto
	16
	240.80
	3,852.80
	CD

	4.01.04
	Monitoreo de Calidad de Suelos
	pto
	16
	532.00
	8,512.00
	CD

	4.01.05
	Personal, logística (viáticos, movilización), informes, gastos administrativos, otros.
	viaje
	4
	5,749.60
	22,998.38
	GGV

	4.02.00
	Subprograma de Contingencias 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.02.01
	Fumigación - (solo Campamento)
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Implementos de control sanitario (trampas y ahuyentadores de roedores)
	Glb
	1.00
	10,000.00
	10,000.00
	GGF

	4.02.02
	Prevención y Control de Riesgos Laborales
	-
	 
	 
	 
	 

	 
	Cartillas, Folletos, señales, planos de Seguridad
	Glb
	1.00
	5,000.00
	5,000.00
	GGF

	 
	Ejecución de simulacros
	Glb
	1.00
	4,000.00
	4,000.00
	GGF

	4.02.03
	Atención de contingencias
	-
	 
	 
	 
	 

	 
	Equipos de primeros auxilios y de socorro
	Glb
	1.00
	500.00
	500.00
	GGF

	 
	Equipos para los derrames de sustancias químicas
	Glb
	1.00
	1,000.00
	1,000.00
	GGF

	 
	Equipos contra incendios
	Glb
	1.00
	1,500.00
	1,500.00
	GGF

	 
	Kit antiderrames de hidrocarburos
	Glb
	1.00
	2,000.00
	2,000.00
	GGF

	5.00.00
	PROGRAMA DE MITIGACIÓN O CORRECCIÓN DE IMPACTOS EN EL MEDIO SOCIAL
	 
	 
	 
	 
	 

	5.01.00
	Subprograma de Contratación de Mano de Obra Local
	Mes
	8.00
	300.00
	2,400.00
	GGV

	5.02.00
	Subprograma de Adquisición de Bienes y Servicios
	Mes
	8.00
	300.00
	2,400.00
	GGV

	5.03.00
	Subprograma de Deudas Locales
	Mes
	8.00
	300.00
	2,400.00
	GGV

	6.00.00
	PROGRAMA DE CIERRE DE OBRA
	 
	 
	 
	 
	 

	6.01.00
	Subprograma de Cierre del Componente Ambiental
	 
	 
	 
	 
	 

	6.01.01
	Retiro, almacenamiento y reposición de top - soil
	m2
	5100.00
	1.50
	7,650.00
	CD

	6.01.02
	Conformación final al DME
	m2
	27513.52
	1.55
	42,645.96
	CD

	6.01.03
	Revegetación
	ha
	0.38
	6,685.64
	2,507.12
	CD

	6.01.04
	Disposición y conformación de material excedente
	m3
	46135.63
	3.14
	144,865.87
	CD

	6.01.05
	Readecuación ambiental de cantera de rio
	m2
	17300.15
	1.42
	24,566.21
	CD

	6.01.06
	Readecuación ambiental de plantas de trituración y concreto, y zona de acopio
	m2
	3125.00
	1.63
	5,093.75
	CD

	6.01.07
	Readecuación ambiental del campamento
	m2
	754.22
	1.27
	957.86
	CD

	6.01.08
	Readecuación ambiental del patio de maquinas
	m2
	371.75
	1.27
	472.12
	CD

	6.01.09
	Readecuación ambiental de zona de acopio temporal de material de corte
	m2
	6508.77
	1.42
	9,242.45
	CD

	6.02.00
	Subprograma de Cierre del Componente Social
	Glb
	1.00
	1,500.00
	1,500.00
	GGV

	Total Plan de Manejo Ambiental
	 
	 
	 
	686,491.47
	 


(1) La Partida de Control de Emisión de Material Particulado se encuentra considerada dentro del Presupuesto de Obra (Partida MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL)


(2) Esta partida es desarrollada como parte del Presupuesto del Componente Ingeniería







CD : Costo Directo







GGF : Gastos Generales Fijos







GGV: Gastos Generales Variables






	2.00.00
	PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE IMPACTOS AMBIENTALES
	
	
	
	

	2.01.00
	Subprograma de manejo de Residuos Sólidos, Líquidos y Efluentes
	 
	 
	 
	 

	Ítem
	Descripción
	Und.
	Metrado
	P.Unitario (S/.)
	P.Total (S/.)

	2.01.01
	Almacenamiento en Instalaciones auxiliares
	 
	 
	 
	2,130.00

	 
	Contenedores de Residuos Sólidos
	c/u
	31
	60.00
	1,860.00

	 
	Entablados
	c/u
	9
	30.00
	270.00

	2.01.02
	Almacenamiento Temporal de Residuos Sólidos (acopio en Patio de Maquinarias)
	 
	 
	 
	700.00

	 
	Losa de Concreto o geomembrana
	Glb.
	1
	450.00
	450.00

	 
	Techado y Cercado
	Glb.
	1
	250.00
	250.00

	2.01.03
	Transporte y disposición de Residuos Peligrosos
	 
	 
	 
	3,600.00

	 
	Transporte Especializado de Residuos Peligrosos (EPS)
	Viaje
	1.00
	1,800.00
	1,800.00

	 
	Disposición Final de Residuos Peligrosos
	TM
	2.40
	750.00
	1,800.00

	2.01.04
	Transporte y disposición de Residuos No Peligrosos
	 
	 
	 
	1,290.40

	 
	Transporte Especializado de Residuos No Peligrosos
	Viaje
	1.00
	1,200.00
	1,200.00

	 
	Disposición Final de Residuos No Peligrosos 
	TM
	4.52
	20.00
	90.40


	Contenedores
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Área a colocar
	Metales
	Papeles y cartones
	Plásticos
	Orgánico
	Vidrio
	Peligrosos
	No Reaprovechables
	Total Contenedores
	Entablados

	Patio de Máquinas 1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	8
	2

	Patio de máquinas 2
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	8
	2

	Almacén 1
	1
	1
	1
	 
	 
	2
	1
	6
	2

	Campamento y almacén
	1
	1
	1
	 
	 
	2
	1
	6
	2

	Planta Chancadora / Planta de concreto
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	1
	3
	1


	Tonelajes estimado de residuos sólidos

	Residuos identificados
	Meses
	Ton / mes
	Parcial (ton)
	Total (Ton)

	Residuos Peligrosos
	 
	 
	 
	 

	TM estimadas
	 
	 
	 
	2.40

	Aceites y lubricantes
	8
	0.015
	0.12
	 

	Residuos de productos químicos 
	8
	0.050
	0.40
	 

	Baterías usadas 
	8
	0.005
	0.04
	 

	Luminarias usadas 
	8
	0.010
	0.08
	 

	Residuos de oficina 
	8
	0.200
	1.60
	 

	Suelo contaminado con hidrocarburos
	8
	0.020
	0.16
	 

	Número de viajes, furgón 10 TM
	 
	 
	 
	1.00

	Residuos no Peligrosos
	 
	 
	 
	 

	TM estimadas
	 
	 
	 
	4.52

	Residuos metálicos de construcción 
	16
	0.050
	0.80
	 

	Mezcla de cemento no utilizado 
	16
	0.050
	0.80
	 

	Papeles y cartones (empaques y embalajes)
	8
	0.015
	0.12
	 

	Llantas 
	8
	0.050
	0.40
	 

	Residuos de Oficina 
	8
	0.025
	0.20
	 

	Otros (plásticos, vidrio, etc.)
	8
	0.050
	0.40
	 

	Residuos orgánicos
	 
	 
	 
	 

	Número promedio de personas en campamento durante la obra
	10
	1.80
	 

	Residuos sólidos generados kg/per/día
	0.75
	
	 

	Total de días de la obra
	240
	
	 

	Peso total en kg
	1800
	
	 


	Ítem
	Descripción
	Und.
	Metrado
	Meses
	P.Unitario (S/.)
	P.Total (S/.)

	2.01.05
	Baños Químicos Portátiles
	 
	 
	 
	 
	58,000.00

	 
	Alquiler y mantenimiento de baños químicos portátiles
	c/u
	9
	8
	800.00
	57,600.00

	 
	Transporte (movilización y desmovilización)
	c/u
	1.0
	 
	400.00
	400.00


	Baños químicos portátiles
	 

	Descripción
	Patio de Máquinas 1
	Patio de máquinas 2
	Almacén 1
	Campamento y almacén
	Oficinas 1 y 2
	Planta de Chancado y concreto
	Cantera / DME
	Total

	Baños químicos portátiles
	1
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	9


	2.04.00
	Subprograma de capacitación y educación en temas ambientales

	Ítem
	Descripción
	Und.
	Cantidad
	P Unitario (S/.)
	P. Parcial 
(S/.)

	2.04.01
	Educación Ambiental
	 
	 
	 
	702.50

	 
	Afiches (difusión)
	c/u
	10
	2.00
	20.00

	 
	Folletos
	c/u
	75
	4.00
	300.00

	 
	Listas de asistencia, lapiceros, otros.
	Gbl
	1
	20.00
	20.00

	 
	Equipos de oficina (PC, proyector, ecran, otros)
	Gbl
	1
	50.00
	50.00

	 
	Break
	Gbl
	1
	112.50
	112.50

	 
	Local
	c/u
	1
	200.00
	200.00

	2.04.02
	Capacitación ambiental
	 
	 
	 
	260.00

	 
	Afiches (difusión)
	c/u
	10
	2.00
	20.00

	 
	Folletos
	c/u
	40
	2.50
	100.00

	 
	Listas de asistencia, lapiceros, otros.
	Gbl
	1
	30.00
	30.00

	 
	Equipos de oficina (PC, proyector, ecran, otros)
	Gbl
	1
	50.00
	50.00

	 
	Break
	Gbl
	1
	60.00
	60.00


	2.07.00
	Sub Programa de Señalización
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ítem
	Descripción
	Patios de máquinas
	Oficinas y almacén
	Campamento (oficinas y almacén)
	Cantera (DME)
	Plantas de Chancado, zona de acopio y concreto
	Vía de Acceso a Cantera
	Total

	2.07.01
	Señalización Temporal
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	1. Señal Reguladora
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	No dañes la vegetación
	1
	1
	1
	1
	 
	 
	4

	 
	No contamines el suelo y los ríos
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1

	 
	Prohibido la caza furtiva de animales silvestres
	1
	1
	1
	1
	1
	 
	5

	 
	Cuida tu Medio Ambiente, No arrojes basura
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Respeta los linderos de la Cantera, Cuidemos el Paisaje
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1

	 
	Subtotal 1
	3
	3
	 
	5
	 
	 
	17

	 
	2. Señales Informativas

	 
	Puntos de Monitoreo de la Calidad de Agua
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	 
	Puntos de Monitoreo de la Calidad de Aire y Ruido
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	 
	Punto de monitoreo de suelos
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	 
	Amigo Trabajador, trata con respeto al poblador de la zona 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Subtotal 2
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	11

	 
	Total Señales Temporales
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	28

	 
	Dimensiones por señal (m x m)
	0.50
	x
	 
	0.80
	 
	 
	 

	 
	Total (m2)
	11.2
	 
	 
	 

	2.07.02
	Señales Permanentes
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	No deforestes, evita derrumbes
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	 
	No contamines el medio ambiente
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	 
	Total Señales Permanentes
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3


	3.00.00
	PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE IMPACTOS SOCIALES
	 
	 
	 
	 

	Ítem
	Descripción
	Und.
	Cantidad
	P.Unitario (S/.)
	Parcial (S/.)

	3.01.00
	Subprograma de Relaciones Comunitarias
	 
	 
	 
	550.00

	3.01.01
	Materiales de oficina (papeles, tintas, lapiceros, otros)
	mes
	1
	250.00
	250.00

	3.01.02
	Equipos de oficina (PC, proyector, ecran, otros)
	mes
	1
	300.00
	300.00

	3.02.00
	Sub programa de Participación Ciudadana
	 
	 
	 
	150.00

	3.02.01
	Materiales de oficina (papeles, tintas, lapiceros, otros)
	mes
	1
	150.00
	150.00

	TOTAL
	700.00


	4.00.00 PROGRAMA DE DE MITIGACIÓN DE IMPACTOS EN EL MEDIO AMBIENTE

	
	(*) Costos por un solo monitoreo (01 entrada a campo)
	
	
	
	

	4.01.00
	Subprograma de Monitoreo Ambiental
	
	
	
	

	Ítem
	Descripción
	Cant.
	Costo Unitario (S/.)
	Costo Parcial (S/.)
	Sub Total (S/.)

	4.01.01
	Monitoreo de Calidad de Aire
	
	
	
	1,204.00

	 
	Partículas (PM2.5)*
	1
	420.00
	420.00
	

	 
	Partículas (PM10)
	1
	420.00
	420.00
	

	 
	Monóxido de carbono
	1
	84.00
	84.00
	

	 
	Dióxido de azufre
	1
	84.00
	84.00
	

	 
	Dióxido de nitrógeno
	1
	84.00
	84.00
	

	 
	Estación Meteorológica (°C, HR, Presión Atmosférica, Velocidad y Dirección del viento)
	1
	112.00
	112.00
	

	4.01.02
	Monitoreo de Niveles de Ruido
	
	
	
	112.00

	 
	Niveles de ruido
	1
	112.00
	112.00
	

	4.01.03
	Monitoreo de Calidad del Agua
	
	
	
	240.80

	 
	pH
	1
	11.20
	11.20
	

	 
	Oxígeno disuelto
	1
	11.20
	11.20
	

	 
	DBO5
	1
	11.20
	11.20
	

	 
	Temperatura
	1
	11.20
	11.20
	

	 
	Aceites y Grasas
	1
	44.80
	44.80
	

	 
	Sólidos Totales Disueltos
	1
	33.60
	33.60
	

	 
	Sólidos Totales Suspendidos
	1
	28.00
	28.00
	

	 
	Coliformes termotolerantes
	1
	44.80
	44.80
	

	 
	Coliformes totales
	1
	44.80
	44.80
	

	4.01.04
	Monitoreo de Calidad de Suelos
	
	
	
	532.00

	 
	Hidrocarburos Totales de Petróleo -TPH (C6-C10)
	1
	252.00
	252.00
	

	 
	Hidrocarburos Totales de Petróleo -TPH (C10-C28)
	1
	280.00
	280.00
	

	 
	Hidrocarburos Totales de Petróleo -TPH (C28-C40)
	
	
	
	

	 
	Hidrocarburos Totales de Petróleo -TPH (C6-C40). Suma
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	4.01.05
	Personal, logística (viáticos, motivlización), informes, gastos administrativos, otros.
	
	
	
	

	Ítem
	Descripción
	Cant.
	Tiempo (días)
	Costo Parcial (S/.)
	Sub Total (S/.)

	1
	Honorarios del personal
	
	
	
	1,000.00

	 
	Profesional
	
	
	
	

	 
	Especialista Ambiental - Coordinador de Monitoreo
	1
	300.00
	2
	600.00

	 
	Técnico
	
	
	
	

	 
	Técnico Analista
	1
	200.00
	2
	400.00

	2
	Logística de campo
	
	
	
	3,100.00

	 
	Pasajes terrestres ida y vuelta
	
	
	
	

	 
	Especialista Ambiental - Coordinador de Monitoreo
	1
	600.00
	
	600.00

	 
	Técnico Analista
	1
	600.00
	
	600.00

	 
	Embarque equipos y materiales
	1
	300.00
	
	300.00

	 
	Viáticos (Hospedaje y Alimentación)
	
	
	
	

	 
	Especialista Ambiental - Coordinador de Monitoreo
	1
	100.00
	2
	200.00

	 
	Técnico Analista
	1
	100.00
	2
	200.00

	 
	Movilización Local (incluye combustible, chofer y viáticos)
	
	
	
	

	 
	Camioneta (incluye chofer y combustible)
	1
	350.00
	2
	700.00

	 
	Equipos y materiales
	
	
	
	

	 
	Grupo electrógeno (alquiler)
	1
	200.00
	1
	200.00

	 
	Combustible
	1
	200.00
	1
	200.00

	 
	Personal guardianía
	
	
	
	

	 
	Personal guardianía (local)
	1
	100.00
	1
	100.00

	3
	Impresión de Informes
	
	
	
	85.00

	 
	Informe de Resultados Monitoreo
	1
	85.00
	
	85.00

	4
	Gastos Administrativos
	
	
	
	695.38

	 
	Gastos Aministrativos
	1
	695.38
	
	695.38

	5
	Utilidad
	
	
	
	869.22

	 
	Utilidad
	1
	869.22
	
	869.22


	5.00.00
	PROGRAMA DE MITIGACIÓN O CORRECCIÓN DE IMPACTOS EN EL MEDIO SOCIAL
	 
	 

	Ítem
	Descripción
	Und.
	Cantidad
	P.Unitario (S/.)
	Parcial (S/.)

	5.00.00
	PROGRAMA DE MITIGACIÓN O CORRECCIÓN DE IMPACTOS EN EL MEDIO SOCIAL
	
	 
	 
	 

	5.01.00
	Subprograma de Contratación de Mano de Obra Local
	
	 
	 
	300.00

	5.01.01
	Materiales de oficina (papeles, tintas, lapiceros, otros)
	mes
	1
	300.00
	300.00

	5.02.00
	Subprograma de Adquisición de Bienes y Servicios
	
	 
	 
	300.00

	5.02.01
	Materiales de oficina (papeles, tintas, lapiceros, otros)
	mes
	1
	300.00
	300.00

	5.03.00
	Subprograma de Deudas Locales
	
	 
	 
	300.00

	5.03.01
	Materiales de oficina (papeles, tintas, lapiceros, otros)
	mes
	1
	300.00
	300.00

	TOTAL
	900.00


	6.00.00. PROGRAMA DE CIERRE DE OBRA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nombre
	Progresiva
	Lado
	Propietario
	Autoriza
	Área (m2)
	Retiro, almacenamiento y reposición de top soil
(m2)
	Conformación final a DME
(m2)
	Revegetación
(ha)
	READECUACION AMBIENTA
	Pago al propietario

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Cantera El Mirme
(m2)
	Plantas de Chancado y Concreto-Zona de acopio 1
(m2)
	Zona de acopio temporal de material de corte
(m2)
	Campamento (Oficinas 1 y 2, y Almacén 1)
(m2)
	Patio de máquinas (1 y 2)
(m2)
	

	Oficina 1
	km 133+140, carretera Ciudad de Dios - Cajamarca
	Derecho
	Porfirio Vega Mendoza
	SI
	200.60
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	200.60
	 
	1000.00

	Patio de Maquinarias 1
	km 133+180 carretera Ciudad de Dios - Cajamarca
	Derecho
	Porfirio Vega Mendoza
	SI
	121.75
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	121.75
	1000.00

	Almacén 1
	km 133+100, carretera Ciudad de Dios - Cajamarca
	Derecho
	Andrés Leoncio Sangay Terrones
	SI
	645.00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	645.00
	 
	1500.00

	Oficina 2
	km 133+140, carretera Ciudad de Dios - Cajamarca
	Derecho
	Andrés Leoncio Sangay Terrones
	SI
	109.22
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	109.22
	 
	600.00

	Campamento 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Almacén 2
	Km. 131+385 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Remigio Huamanjulca Chiclote
	SI
	500.00
	500
	 
	0.05
	 
	 
	 
	 
	 
	10000.00

	Campamento (oficina 3 y 4)
	Km. 131+385 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Remigio Huamanjulca Chiclote
	SI
	150.00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Áreas Auxiliares El Mirme
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Patio de Maquinarias 2 - Mirme
	Km. 117+900 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	250.00
	125
	 
	0.01
	 
	 
	 
	 
	250.00
	7000.00

	Planta de Chancado Mirme 
	Km. 117+900 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	625.00
	625
	 
	0.06
	 
	625.00
	 
	 
	 
	

	Planta de Concreto Mirme
	km 117+900 de la carretera Ciudad de Dios - Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	625.00
	625
	 
	0.06
	 
	625.00
	 
	 
	 
	

	Zona de acopio 1
	Km. 117+900 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	1875.00
	1875
	 
	0.19
	 
	1875.00
	 
	 
	 
	

	Cantera El Mirme
	Km. 117+900 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	17300.15
	 
	 
	 
	17300.15
	 
	 
	 
	 
	 

	DME Nº 01
	Km. 117+900 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	27513.52
	 
	27513.52
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Acceso a áreas auxiliares en qda. El Mirme
	Km. 117+900 lado derecho de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	28000.00

	Zona de acopio temporal de material de corte 
	Km. 117+900 de la Carretera Ciudad de Dios- Cajamarca
	Derecho
	Sr. Ascención Castrejón Chuquimango y Sra. María Felicitas Yopla Cueva.
	SI
	6508.77
	 
	 
	 
	 
	 
	6508.77
	 
	 
	 

	Total
	57774.01
	5100
	27513.52
	0.38
	17300.15
	3125
	6508.77
	754.22
	371.75
	48100.00

	(*)Corresponde al retiro de Top Soil del Tramo de Acceso a la plataforma de acceso al Estribo Derecho
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